
Pagal 2018 m. Europos Sąjungos (Išstojimo) akto 7 aprašo 8F dalies 1 punktą ir  2022 m.
Gaminių saugumo ir telekomunikacijų įstatymo 2 skirsnio 6 dalį, 3 skirsnio 3 dalį, 6 skirsnio 4
dalį, 9 skirsnio 10 dalį, 15 skirsnio 6 dalį ir 77 skirsnio 5 dalį Parlamentui pateikti taisyklių
projektai, kurie turi būti patvirtinti kiekvienų Parlamento rūmų rezoliucija.

ĮSTATYMINIŲ DOKUMENTŲ PROJEKTAS

2023 m. Nr.

VARTOTOJŲ APSAUGA

2023 m. gaminių saugumo ir telekomunikacijų infrastruktūros
(atitinkamiems prijungiamiesiems gaminiams taikomi saugumo

reikalavimai) taisyklės

Parengta - - - -

Įsigalioja - - 2024 m. balandžio 29 d.

Valstybės  sekretorius  šias  taisykles  priima  naudodamasis  įgaliojimais,  suteiktais  2018 m.
Europos  Sąjungos  (Išstojimo)  akto  8C  skirsnyje (a)  ir  2022 m.  Gaminių  saugumo  ir
telekomunikacijų įstatymo (b) 1 skirsnio 1 dalyje, 3 skirsnio 1 dalyje, 6 skirsnio 1 dalyje, 9
skirsnio 3 dalies b punkte ir 6 dalyje, 15 skirsnio 3 dalyje ir 77 skirsnio 2 dalyje.

Citavimas, pradžia ir mastas

1. –(1) Šios taisyklės gali būti nurodytos kaip 2023 m. gaminių saugumo ir telekomunikacijų
infrastruktūros (atitinkamiems prijungiamiesiems gaminiams taikomi saugumo reikalavimai)
taisyklės.

(2) Šios taisyklės įsigalioja 2024 m. balandžio 29 d. ir taikomos Anglijoje ir Velse, Škotijoje
ir Šiaurės Airijoje.

Aiškinimas

2. –(1) Šiose taisyklėse:

nustatytas palaikymo laikotarpis – trumpiausias laikotarpis, išreikštas kaip laikotarpis su
pabaigos data, kuriam bus teikiami saugumo atnaujinimai;

ETSI EN 303 645“ –  Europos  vartotojų  daiktų  interneto  kibernetinio  saugumo
standartas. Baziniai reikalavimai (ETSI EN 303 645 V2.1.1 (2020 m. birželio 19 d.)) (c);

a() 2018 c. 16. 8C skirsnis buvo įterptas 2020 m. Europos Sąjungos (Susitarimo dėl išstojimo) akto 21 skirsniu (c. 1).
b() 2022 c. 46.
c ()Europos vartotojų daiktų interneto kibernetinio saugumo standartas. Baziniai reikalavimai (ETSI EN 303 645 V2.1.1 

(2020 m. birželio 19 d.)) yra Europos telekomunikacijų standartų instituto nustatytas standartas, skirtas vartotojų daiktų 
interneto produktų kibernetinio saugumo standartizavimui. Standartas yra nemokamai prieinamas adresu https://www.et 
si.org/deliver/etsi_en/303600_303699/303645/02.01.01_60/en_303645v020101p.pdf. Su kopija taip pat galima nemokamai 
susipažinti iš anksto susitarus, kreipiantis į Gaminių saugos ir standartų biurą, įsikūrusį Stanton Avenue, Teddington, 
Middlesex, TW11 0JZ, arba el. paštu OPSS.enquiries@beis.gov.uk.

mailto:OPSS.enquiries@beis.gov.uk
https://www.et/


2

aparatinė  įranga –  fizinė  elektroninė  informacinė  sistema  arba  jos  dalys,  galinčios
tvarkyti, saugoti ar perduoti skaitmeninius duomenis;

ISO/IEC 29147 – ISO/IEC 29147:2018 Informacinės technologijos. Saugumo metodai.
Pažeidžiamumo atskleidimo standartas (2-asis leidimas, 2018 m.) (a);

gamintojo numatyta paskirtis – gaminio paskirtis pagal gamintojo pateiktus duomenis,
įskaitant  pateiktus  etiketėje,  naudojimo  instrukcijoje  arba  reklaminėje  ar  pardavimo
medžiagoje ar pareiškimuose;

saugumo  atnaujinimas –  programinės  įrangos  atnaujinimas,  kuriuo  apsaugomas  arba
didinamas  gaminio  saugumas,  įskaitant  programinės  įrangos  atnaujinimą,  kuriuo
sprendžiamos saugumo problemos, kurias aptiko arba apie kurias pranešė gamintojas.

(2)  Šiose  taisyklėse  nuorodos  į  skirsnius,  jei  nenurodyta  kitaip,  yra  nuorodos  į  2022 m.
Gaminių saugumo ir telekomunikacijų infrastruktūros įstatymo skirsnius.

(3) Kiti šiose taisyklėse vartojami terminai turi reikšmes, nurodytas 56 skirsnyje.

Gamintojams keliami saugumo reikalavimai

3. 1 apraše nurodyti saugumo reikalavimai, kurie pagal 1 skirsnį taikomi atitinkamų 
prijungiamųjų gaminių gamintojams (įgaliojimas nustatyti saugumo reikalavimus).

Tariama atitiktis saugumo reikalavimams

4. 2 apraše nurodytos sąlygos, kuriomis gamintojas turi būti laikomas įvykdęs saugumo 
reikalavimą pagal 3 skirsnį (įgaliojimas pripažinti, kad laikomasi saugumo reikalavimų).

Keli gamintojai

5. Jei yra daugiau nei vienas atitinkamo prijungiamojo gaminio gamintojas, kiekvienas 
gamintojas turi atitikti visus 1 apraše nurodytus atitinkamus saugumo reikalavimus arba 2 
apraše nurodytas sąlygas, kad būtų galima pripažinti atitiktį tam reikalavimui.

Gaminiai, kuriems taikoma išimtis

6. 3 apraše nurodyti gaminiai, kuriems taikoma išimtis pagal 6 skirsnį (gaminiai, kuriems 
taikoma išimtis).

Būtiniausia informacija, kurią reikia pateikti atitikties pareiškime

7. 4 apraše nurodyta informacija, kuri turi būti pateikta atitikties pareiškime pagal 9 skirsnį 
(atitikties pareiškimai).

Gamintojo atitikties pareiškimo saugojimas

8. Jeigu pagal 9 skirsnio 2 dalį (atitikties pareiškimai) reikalaujama pateikti atitikties 
pareiškimą, kad Jungtinėje Karalystėje būtų galima įsigyti atitinkamą prijungiamąjį gaminį, 
gaminio gamintojas turi saugoti su gaminiu susijusio atitikties pareiškimo kopiją tam tikrą 
laikotarpį, atsižvelgiant į tai, kuris iš jų ilgesnis:

(a) 10  metų  laikotarpį,  prasidedantį  nuo  tos  dienos,  kai  buvo  išduotas  atitikties
pareiškimas, ir

(b) nustatytą atitikties pareiškime nurodyto gaminio palaikymo laikotarpį.

a ()ISO/IEC 29147:2018  Informacinės  technologijos.  Saugumo  metodai.  Pažeidžiamumo  atskleidimo  standartas  (2-asis
leidimas,  2018 m.)  yra  Tarptautinės  standartizacijos  organizacijos  nustatytas  standartas,  be  kita  ko,  pažeidžiamumo
atskleidimo tikslais. Su kopija galima nemokamai susipažinti iš anksto susitarus, kreipiantis į Gaminių saugos ir standartų
biurą, įsikūrusį Stanton Avenue, Teddington, Middlesex, TW11 0JZ, arba el. paštu OPSS.enquiries@beis.gov.uk.

mailto:OPSS.enquiries@beis.gov.uk


3

Importuotojo atitikties pareiškimo saugojimas

9. Jeigu pagal 15 skirsnio 2 dalį (atitikties pareiškimai) reikalaujama pateikti gaminį 
Jungtinėje Karalystėje, gaminio importuotojas privalo saugoti su gaminiu susijusio atitikties 
pareiškimo kopiją tam tikrą laikotarpį, atsižvelgiant į tai, kuris iš jų ilgesnis:

(a) 10  metų  laikotarpį,  prasidedantį  nuo  tos  dienos,  kai  buvo  išduotas  atitikties
pareiškimas, ir

(b) nustatytą atitikties pareiškime nurodyto gaminio palaikymo laikotarpį.

Peržiūra

10.–(1) Valstybės sekretorius retkarčiais privalo:

(a) peržiūrėti šiose taisyklėse pateiktas reglamentavimo nuostatas ir

(b) paskelbti ataskaitą, kurioje pateikiamos peržiūros išvados.

(2) Pirmoji ataskaita turi būti paskelbta iki penkerių metų laikotarpio, prasidedančio nuo šių
taisyklių įsigaliojimo dienos, pabaigos.

(3) Ataskaitos vėliau skelbiamos ne ilgesniais kaip penkerių metų intervalais.

Ministras
Mokslo, inovacijų ir technologijų departamentas



4

APRAŠAI

1 APRAŠAS 3 taisyklė

Gamintojams keliami saugumo reikalavimai

Slaptažodžiai

1. –(1) Toliau pateikti punktai taikomi:

(a) gaminio aparatinei įrangai, kai to gaminio numatytoji būsena nėra gamyklinė;

(b) programinei  įranga,  kuri  yra  iš  anksto  įdiegta  gaminyje  tuo  metu,  kai  gaminys
tiekiamas klientui, kai gaminys nėra gamyklinės būsenos;

(c) programinei  įrangai,  kuri  nėra  iš  anksto  įdiegta  gaminyje  tuo  metu,  kai  gaminys
tiekiamas klientui, ir kuri turi būti įdiegta gaminyje pagal visą gamintojo numatytą
paskirtį, kai gaminyje naudojama:

(i) aparatinė įranga;

(ii) programinė įranga, kuri yra iš anksto įdiegta tuo metu, kai gaminys tiekiamas
klientui, arba

(iii) programinė įranga, kurią galima įdiegti.

(2) Slaptažodžiai turi būti:

(a) unikalūs kiekvienam gaminiui arba

(b) nustatyti gaminio naudotojo.

(3) Slaptažodžiai, kurie yra unikalūs kiekvienam gaminiui, neturi būti:

(a) pagrįsti papildomais skaitikliais;

(b) pagrįsti viešai prieinama informacija arba gauti iš jos;

(c) pagrįsti  unikaliais gaminių identifikatoriais,  pavyzdžiui,  serijos numeriais,  išskyrus
atvejus,  kai  tai  daroma naudojant  šifravimo metodą  arba  rakto  maišos  algoritmą,
kuris pripažįstamas kaip geros pramonės praktikos dalis, arba gauti iš jų;

(d) kitaip lengvai atspėjami.

(4) Šioje dalyje slaptažodžiais nelaikomi:

(a) kriptografiniai raktai;

(b) asmens identifikavimo numeriai, naudojami susiejimui ryšių protokoluose, kurie nėra
interneto protokolo rinkinio dalis, arba

(c) taikomųjų programų sąsajos raktai.

(5) Šioje dalyje:

taikomųjų  programų  sąsajos  raktas –  simbolių  eilutė,  naudojama  konkrečiam
naudotojui,  gaminiui  ar  programai  identifikuoti  ir  autentifikuoti,  kad  jis  galėtų
prisijungti prie taikomųjų programų sąsajos;

kriptografinis raktas – duomenys, naudojami duomenims šifruoti ir iššifruoti;

numatytoji gamyklinė būsena – gaminio būklė po gamyklinio nustatymo iš naujo arba
po galutinės gamybos ar surinkimo;

gera pramonės praktika – tokio lygio įgūdžių, kruopštumo, apdairumo ir prognozavimo



5

vykdymas,  kurio pagrįstai  ir  paprastai  būtų galima tikėtis  iš  tos pačios rūšies veiklą
vykdančio kvalifikuoto ir patyrusio kriptografo;

papildomas  skaitiklis –  slaptažodžio  generavimo  metodas,  kai  keli  slaptažodžiai  yra
vienodi, išskyrus nedidelį skaičių simbolių, kurie keičiasi kiekviename slaptažodyje, kad
jie taptų unikaliais (pavyzdžiui, slaptažodis1 ir slaptažodis2);

rakto maišos algoritmas – algoritmas, kuris naudoja duomenų įvestį (D) ir slaptąjį raktą
(K) vertei nustatyti, kurios neįmanoma atspėti ar atkurti nežinant ir D, ir K;

slaptasis raktas – kriptografinis raktas, kurį turi žinoti tik asmuo (P), kuris užšifravo arba
leido šifruoti duomenis, ir bet kuris P įgaliotas asmuo;

unikalus kiekvienam gaminiui – unikalus kiekvienam konkrečios gaminių klasės ar tipo
gaminiui.

Informacija apie tai, kaip pranešti apie saugumo problemas

2. –(1) Toliau pateikti punktai taikomi:

(a) gaminio aparatinei įrangai;

(b) programinei  įrangai,  kuri  yra  iš  anksto  įdiegta  gaminyje  tuo  metu,  kai  gaminys
tiekiamas klientui;

(c) programinei įrangai kuri turi būti įdiegta gaminyje pagal gamintojo numatytą paskirtį,
kai gaminyje naudojama:

(i) aparatinė įranga;

(ii) programinė įranga, kuri yra iš anksto įdiegta tuo metu, kai gaminys tiekiamas
klientui, arba

(iii) programinė įranga, kurią galima įdiegti;

(d) programinė įranga, naudojama bet kurio gamintojo numatytai gaminio paskirčiai arba
su ja susijusi, išskyrus atvejus, kai gaminys yra išmanusis telefonas arba planšetinis
kompiuteris, galintis prisijungti prie mobiliojo ryšio tinklų.

(2) Turi būti skelbiama ši informacija:

(a) bent  vienas  kontaktinis  punktas,  leidžiantis  asmeniui  (P)  pranešti  gamintojui  apie
saugumo klausimus, susijusius su 1 punkte išvardytomis kategorijomis, dėl bet kurio
gamintojo atitinkamo prijungiamojo gaminio, dėl kurio jis yra įsipareigojęs pagal 8
skirsnį (pareiga laikytis saugumo reikalavimų), ir

(b) kai P gaus –

(i) saugumo klausimų ataskaitos gavimo patvirtinimas, ir

(ii) būsenos atnaujinimai tol, kol išsprendžiamos saugumo problemos, apie kurias
pranešta.

(3) 2 punkte nurodyta informacija turi būti prieinama, aiški ir skaidri ir turi būti prieinama
P:

(a) be išankstinio prašymo pateikti tokią informaciją;

(b) anglų kalba;

(c) nemokamai ir

(d) neprašant pateikti P asmeninės informacijos.



6

Informacija apie būtinųjų saugumo atnaujinimų laikotarpius

3. –(1) Toliau pateikti punktai taikomi:

(a) gaminio, galinčio gauti saugumo atnaujinimus, aparatinei įrangai;

(b) programinei  įrangai,  galinčiai  priimti  saugumo  atnaujinimus,  kai  ta  programinė
įranga yra iš anksto įdiegta gaminyje tuo metu, kai gaminys tiekiamas klientui;

(c) programinei  įrangai,  galinčiai  priimti  saugos  atnaujinimus,  kurie  turi  būti  įdiegti
gaminyje pagal visus gamintojo numatytą paskirtį gaminyje, kuriame naudojama:

(i) aparatinė įranga;

(ii) programinė įranga, kuri yra iš anksto įdiegta tuo metu, kai gaminys tiekiamas
klientui, arba

(iii) programinė įranga, kurią galima įdiegti;

(d) bet kurio gamintojo arba jo vardu sukurta programinė įranga, galinti priimti saugumo
atnaujinimus ir naudojama bet kurio gamintojo numatytai gaminio paskirčiai arba su
ja  susijusi,  išskyrus  atvejus,  kai  gaminys  yra  išmanusis  telefonas  arba  planšetinis
kompiuteris, galintis prisijungti prie mobiliojo ryšio tinklų.

(2) Turi būti skelbiama informacija apie nustatytą palaikymo laikotarpį.

(3) 2 punkte nurodyta informacija turi būti prieinama, aiški ir skaidri ir turi būti prieinama
asmeniui (P):

(a) be išankstinio prašymo pateikti tokią informaciją;

(b) anglų kalba;

(c) nemokamai;

(d) neprašant pateikti P asmeninės informacijos ir

(e) tokiu būdu, kad skaitytojas ją suprastų neturėdamas išankstinių techninių žinių.

(4) Jeigu gamintojas savo interneto svetainėje arba savo kontroliuojamoje neapmokamoje
interneto svetainėje, kurioje pateikiama 2008 m. taisyklių 6 taisyklės 4 dalies a punkte aprašyta
informacija,  paskelbia  kvietimą įsigyti  atitinkamą prijungiamąjį  gaminį,  2  punkte  nurodyta
informacija turi būti skelbiama kartu su toje taisyklėje aprašyta informacija arba jai turi būti
skiriamas toks pat dėmesys kaip ir toje taisyklėje aprašytai informacijai.

(5) Šioje  dalyje  nustatyti  saugumo  reikalavimai  netenkinami,  jei  nustatytas  palaikymo
laikotarpis sutrumpinamas po 2 punkte nurodytos informacijos paskelbimo.

(6) Jei  gamintojas  pratęsia  trumpiausią  saugumo  atnaujinimų  pateikimo  laikotarpį,
sukurdamas  naują  nustatytą  palaikymo  laikotarpį,  su  nauja  apibrėžta  parama  susijusi
informacija turi būti paskelbta laiku, laikantis 3 ir 4 punktuose nustatytų reikalavimų.

(7) Šioje dalyje:

2008 m. taisyklės – 2008 m. vartotojų apsaugos nuo nesąžiningos prekybos taisyklės (a);

„kvietimas įsigyti gaminį“ apibrėžtas 2008 m. taisyklių 2 taisyklės 1 dalyje.

a() Įstatyminis dokumentas 2021/1467.



7

2 APRAŠAS 4 taisyklė

Tariamos atitikties saugumo reikalavimams sąlygos

Slaptažodžiai

1. –(1) Laikoma, kad gamintojas laikosi 1 aprašo 1 dalyje nustatyto saugumo reikalavimo, 
jei įvykdoma 2 punkte nurodyta sąlyga.

(2) Sąlyga yra ta, kad gamintojas laikosi ETSI EN 303 645 5.1-1 nuostatos ir, jei taikoma,
ETSI EN 303 645 5.1-2 nuostatos taip, tarsi tos nuostatos būtų taikomos 1 aprašo 1 dalies 1
punkte nurodytoms aparatinės ir programinės įrangos kategorijoms.

Informacija apie tai, kaip pranešti apie saugumo problemas

2. (1) Laikoma, kad gamintojas laikosi 1 aprašo 2 dalyje nustatyto saugumo reikalavimo, jei 
įvykdoma 2 punkte nurodyta sąlyga.

(2) Sąlyga yra ta, kad gamintojas laikosi:

(a) ETSI EN 303 645 5.2-1 nuostatos arba

(b) atsižvelgiant į 3 ir 4 punktus, toliau pateikiamų ISO/IEC 29147:

(i) 6.2.2 dalies;

(ii) 6.2.5 dalies ir

(iii) 6.5 dalies,

tarsi ETSI EN 303 645 arba ISO/IEC29147 dalių nuostatos būtų taikomos 1 aprašo 2
dalies 1 punkte nurodytoms aparatinės ir programinės įrangos kategorijoms.

(3) Gamintojas privalo skelbti informaciją:

(a) kaip asmuo gali naudotis mechanizmu, kad gamintojas gautų ISO/IEC 29147 6.2.2
dalyje aprašytus pranešimus;

(b) kai  pranešimą  apie  pažeidžiamumą rengiantis  asmuo  gauna  ISO/IEC 29147  6.2.5
dalyje aprašyto pranešimo gavimo patvirtinimą ir

(c) kai  pranešimą apie  pažeidžiamumą pateikiantis  asmuo gauna nuolatinį  pranešimą,
kaip aprašyta ISO/IEC 29147 6.5 dalyje.

(4) 3 punkte nurodyta informacija turi būti prieinama, aiški ir skaidri ir turi būti prieinama
asmeniui (P):

(a) be išankstinio prašymo pateikti tokią informaciją;

(b) anglų kalba;

(c) nemokamai ir

(d) neprašant pateikti P asmeninės informacijos.

Informacija apie būtinųjų saugumo atnaujinimų laikotarpius

3. –(1) Laikoma, kad gamintojas laikosi 1 aprašo 3 dalyje nustatyto saugumo reikalavimo, 
jei įvykdoma 2 punkte nurodyta sąlyga.

(2) Sąlyga yra ta, kad gamintojas, laikydamasis 1 aprašo 3 dalies 4–6 punktų ir 3–4 punktų,
laikosi ETSI EN 303 645 5.3-13 nuostatos taip, tarsi ta nuostata būtų taikoma 1 aprašo 3 dalies
1 punkte nurodytoms aparatinės ir programinės įrangos kategorijoms.

(3) ETSI EN  303 645  5.3-13  nuostatoje  pateiktos  nuorodos  į  „nustatytą  palaikymo
laikotarpį“ turi būti aiškinamos pagal 2 taisyklėje pateiktą apibrėžtį.



8

(4) ETSI EN 303 645 5.3-13 nuostatoje pateikta nuoroda į  viešai skelbiamą informaciją,
kuri yra aiški ir skaidri, apima informacijos pateikimą asmeniui (P):

(a) be išankstinio prašymo pateikti tokią informaciją;

(b) anglų kalba;

(c) nemokamai;

(d) neprašant pateikti P asmeninės informacijos ir

(e) tokiu būdu, kad skaitytojas ją suprastų neturėdamas išankstinių techninių žinių.

3 APRAŠAS 6 taisyklė

Prijungiamieji gaminiai, kuriems taikoma išimtis

Gaminiai, skirti tiekti Šiaurės Airijoje

1. (1) Gaminiams taikoma išimtis pagal šią dalį, jei tai yra gaminiai, kuriems taikomi 
atitinkami teisės aktai, ir skirti tiekti Šiaurės Airijoje.

(2) Šioje dalyje „atitinkami teisės aktai“ – tai teisės aktai, kurie:

(a) išvardyti Vindzoro sistemos 2 priede ir

(b) kuriuose, atsižvelgiant į 3 punktą, yra straipsnis dėl laisvo judėjimo.

(3) Jeigu  pagal  straipsnį  dėl  laisvo  judėjimo  dėl  priežasčių,  nesusijusių  su  aspektais,
kuriems taikomi atitinkami teisės aktai, valstybės narės gali uždrausti, apriboti arba trukdyti
tiekti gaminį, jei gaminys atitinka atitinkamus teisės aktus, tie teisės aktai taip pat turi būti
susiję su 1 apraše nurodytais aspektais.

(4) Šioje dalyje:

straipsnis dėl laisvo judėjimo – straipsnis, pagal kurį valstybės narės negali uždrausti,
apriboti ar trukdyti tiekti gaminį, jei gaminys atitinka tuos teisės aktus;

„Vindzoro sistema“ turi  tą  pačią reikšmę kaip ir 2023 m. kovo 24 d.  Susitarimo dėl
išstojimo  jungtiniame  komitete  pateiktoje  ES  ir  Jungtinės  Karalystės  bendroje
deklaracijoje Nr. 1/2023.

Elektromobilių įkrovimo taškai

2. –(1) Gaminiams taikoma išimtis pagal šią dalį, jei tai yra įkrovimo taškai, kuriems 
taikomos 2021 m. taisyklės (a).

(2) Ši dalis taikoma taip, tarsi  2021 m. taisyklės taikomos Anglijai ir  Velsui,  Škotijai ir
Šiaurės Airijai.

(3) Šioje dalyje nuorodos į  „Didžiąją Britaniją“ 2021 m. taisyklių 3 taisyklės 2 dalies b
punkte turi būti suprantamos taip, tarsi tai būtų nuorodos į Jungtinę Karalystę.

a() Įstatyminis dokumentas 2021/1467.



9

(4) Šioje dalyje:

2021 m. taisyklės – 2021 m. elektromobilių (pažangiųjų įkrovimo taškų) taisyklės (a)

„įkrovimo taškas“ apibrėžtas 2018 m. Automatizuotų ir elektrinių automobilių įstatymo
9 skirsnio 1 dalyje (b).

Medicinos priemonės

3. –(1) Gaminiams taikoma išimtis pagal šią dalį, jei tai yra gaminiai, kuriems taikomos 
2002 m. medicinos priemonių taisyklės (c).

(2)  Tačiau  atitinkamas  prijungiamasis  gaminys,  kuriame  įdiegta  arba  galima  naudoti
programinę įrangą, kuriai taikomos šios taisyklės, nėra gaminys, kuriam taikoma išimtis pagal
šią dalį.

Išmaniųjų skaitiklių gaminiai

4. –(1) Gaminiams taikoma išimtis pagal šią dalį, jei tai yra gaminiai:

(a) tiekiami arba įrengti asmens, veikiančio kaip licencijos turėtojas, arba jo vardu pagal:

(i) 1986 m.  Dujų įstatymo 7AB skirsnį (d) (išmaniojo skaitiklio  ryšio paslaugą
teikiančio asmens licencijavimas) arba

(ii) 1989 m. Elektros energijos įstatymo 6 skirsnį (e) (licencijos, pagal kurias 
leidžiama tiekti ir kt.) ir

(b) tai buvo sėkmingai užtikrinta pagal užtikrinimo sistemą.

(2)  Šioje  dalyje  „užtikrinimo  sistema“ –  tai  Nacionalinio  kibernetinio  saugumo  centro
administruojama  komercinė  produktų  užtikrinimo sistema  arba  bet  kuri  kita  ją  pakeisianti
sistema.

Kompiuteriai

5. –(1) Gaminiams taikoma išimtis pagal šią dalį, jei tai yra šie kompiuteriai:

(a) staliniai kompiuteriai;

(b) nešiojamieji kompiuteriai;

(c) planšetiniai kompiuteriai, kurie negali prisijungti prie mobiliojo ryšio tinklų.

(2) Tačiau 1 punkte išvardytiems gaminiams, kurie pagal gamintojo numatytą paskirtį yra
skirti tik vaikams iki 14 metų, išimtis netaikoma.

4 APRAŠAS 7 taisyklė

Būtiniausia informacija, reikalinga atitikties pareiškimams
1. –(1) Atitikties pareiškime turi būti pateikta tokia informacija:

(a) gaminys (tipas, partija);

a() Įstatyminis dokumentas 2021/1467.
b() 2018 c. 18.
c() Įstatyminis dokumentas 2002/618.
d ()1986 c. 44. 7AB skirsnis buvo įterptas 2012 m. Įsakymo dėl elektros ir dujų (išmaniųjų skaitiklių 

licencijuojama veikla) 21 taisykle (Įstatyminis dokumentas 2012/2400).
e ()1989 c. 29. Atitinkami 6 skirsnio pakeitimai padaryti 2012 m. Įsakymo dėl elektros ir dujų (išmaniųjų 

skaitiklių licencijuojama veikla) 6 taisykle (Įstatyminis dokumentas 2012/2400).



1
0

(b) kiekvieno  gaminio  gamintojo  ir,  jei  taikoma,  kiekvieno  įgaliotojo  atstovo
pavadinimas (vardas, pavardė) ir adresas;

(c) deklaraciją, kad atitikties pareiškimą parengė gaminio gamintojas arba jis parengtas
jo vardu;

(d) pareiškimas, kad, gamintojo nuomone, jie įvykdė šias sąlygas:

(i) 1 apraše nustatytus taikytinus saugumo reikalavimus arba

(ii) 2 apraše nustatytas tariamos atitikties sąlygas;

(e) nustatytas gaminio palaikymo laikotarpis, kuris buvo teisingas, kai gamintojas pirmą
kartą pateikė gaminį;

(f) pasirašančiojo parašas, vardas, pavardė ir pareigos ir

(g) atitikties pareiškimo išdavimo vieta ir data.

(2) Taikant 1 punkto d papunkčio ii punktą, jei nuoroda apima gaminio atitiktį nustatytam
standartui  arba  gamintojo  atitiktį  nustatytam  standartui,  standarto  identifikavimo  numeris,
versija ir išdavimo data, jei taikoma, turi būti nurodyti atitikties pareiškime.

AIŠKINAMOJI PASTABA

(Ši pastaba nėra taisyklių dalis)

Šiomis  taisyklėmis  nustatomi  saugumo  reikalavimai  atitinkamų  prijungiamųjų  gaminių

gamintojams ir nustatomos sąlygos, kurių turi būti laikomasi, kad saugumo reikalavimas būtų

laikomas  atitinkančiu  reglamentavimo tvarką,  kaip  nustatyta  2022 m.  Gaminių  saugumo ir

telekomunikacijų įstatymo (c. 46) (toliau – Įstatymas) 1 dalyje.

Šiose taisyklėse taip pat nustatoma, kokie prijungiamieji gaminiai nepatenka į reglamentavimo

tvarkos  taikymo sritį,  ir  toliau  nustatomi  reikalavimai,  susiję  su  atitinkamų prijungiamųjų

gaminių atitikties pareiškimu gamintojams ir importuotojams.

1 apraše nustatyti saugumo reikalavimai, kurių turi laikytis atitinkamų prijungiamųjų produktų

gamintojai, susiję su Jungtinės Karalystės vartotojų prijungiamaisiais gaminiais.

2  apraše  išdėstomos  sąlygos,  kurias  įvykdžius  bus  pripažįstama,  kad  gamintojas  laikosi

atitinkamo saugumo reikalavimo.

3  apraše  pateikiamas  sąrašas  gaminių,  kurie  pagal  Įstatymo  4  skirsnį  neturi  būti  laikomi

atitinkamais prijungiamaisiais gaminiais.

4 apraše nurodytas būtiniausios informacijos, kurią reikia pateikti atitikties pareiškime, kiekis.

Apie šių taisyklių projektą pranešta Pasaulio prekybos organizacijai pagal Jungtinės Karalystės

įsipareigojimus pagal Sutartį dėl techninių prekybos kliūčių [įrašyti pranešimo numerį], taip

pat  ES  Komisijai  pagal  Techninių  standartų  ir  reglamentų  direktyvą  [įrašyti  pranešimo

numerį].

Aiškinamasis  memorandumas  paskelbtas  kartu  su  šiuo  dokumentu  adresu

www.legislation.gov.uk.

http://www.legislation.gov.uk/

	Citavimas, pradžia ir mastas
	Tariama atitiktis saugumo reikalavimams
	Keli gamintojai
	Gaminiai, kuriems taikoma išimtis
	Būtiniausia informacija, kurią reikia pateikti atitikties pareiškime
	Gamintojo atitikties pareiškimo saugojimas
	Importuotojo atitikties pareiškimo saugojimas
	1 APRAŠAS 3 taisyklė
	Slaptažodžiai
	Informacija apie tai, kaip pranešti apie saugumo problemas
	Informacija apie būtinųjų saugumo atnaujinimų laikotarpius

	Tariamos atitikties saugumo reikalavimams sąlygos
	Slaptažodžiai
	Informacija apie tai, kaip pranešti apie saugumo problemas
	Informacija apie būtinųjų saugumo atnaujinimų laikotarpius
	Gaminiai, skirti tiekti Šiaurės Airijoje
	Elektromobilių įkrovimo taškai
	Medicinos priemonės
	Išmaniųjų skaitiklių gaminiai
	Kompiuteriai

	4 APRAŠAS 7 taisyklė

